
Департамент ліцензійного контролю 

 « 18 »  квітня  2023 року 

                 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування до проєкту постанови НКРЕКП «Про накладення штрафу на 

ТОВ  «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» за порушення вимог законодавства  

та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності  з постачання природного газу»   

та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушень ТОВ «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» 
 

Сектор НКРЕКП у Тернопільській області (далі – Сектор НКРЕКП, ТО НКРЕКП) відповідно до 

Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 

23 листопада 2022 року № 1550, на підставі посвідчення на проведення планової перевірки від 25 січня 

2023 року № 83, та постанови НКРЕКП від 07 березня 2023 року № 423 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» проведено планову перевірку щодо 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» (код 

ЄДРПОУ 39555103) (далі - ТОВ «Тернопільоблгаз», Товариство, Ліцензіат) вимог законодавства та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови) за період діяльності з 

01 січня 2021 року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено Акт від 21 березня 2023 року 

№ 157 (далі – Акт перевірки).  

Пояснення та обґрунтування (заперечення) до Акту перевірки надані до НКРЕКП та Сектору 

НКРЕКП Ліцензіатом листом від 27 березня 2023 року № 32 (вх. НКРЕКП від 27.03.2023 № 5633/1-23) 

(далі – Пояснення).  

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення Ліцензійних умов: 
 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункт 3 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині забезпечення 

наявності особистого кабінету споживача на 

власному вебсайті, що має містити і 

персоніфіковані дані споживача, 

статистичні дані про ціни та нарахування, і 

сплату за договором постачання природного 

газу та іншу інформацію, пов'язану з 

виконанням зазначеного договору 

Перевіркою встановлено, що на вебсайті ТОВ 

«ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» http://teroblgaz.com.ua/ 

розміщено інформаційне повідомлення та 

гіперпосилання «Особистий кабінет» при 

натисканні на яке відбувається перехід на сайт 

https://gasolina-online.com/login (власник 

продукту ТОВ «КОМПАНІЯ «ЛІАНА»), де 

споживач має можливість зареєструватись або 

увійти в особистий кабінет. Ліцензіатом надано 

договір № 36_2022 б/д із ТОВ «КОМПАНІЯ 

«ЛІАНА» на забезпечення функціонування на 

належному рівні програмного продукту 

«Особистий кабінет для споживачів природного 

газу». 
 

(стор. 5 Акта) 
 

За Поясненнями Ліцензіата, ТОВ 

«ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» забезпечено наявність 

особистого кабінету споживача у мережі 

інтернет через власний вебсайт, що 

підтверджується укладеним договором з ТОВ 

«Компанія «Ліана». 

Пояснення Товариства не можна прийняти, 

оскільки ліцензіатом не забезпечено наявність 

особистого кабінету споживача на власному 

вебсайті, як визначено підпункт 3 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов. 



 

2 

підпункту 18 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині складання 

звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо 

провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу та подання її до 

НКРЕКП у встановленому порядку 

Перевіркою виявлено, що ТОВ 

«ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» подавало звітність до 

НКРЕКП із порушенням термінів: 

- форму № 4 – НКРЕКП-газ-моніторинг 

(квартальна) (далі – форма № 4) за І квартал 2021 

року – на 1 день; 

- форму № 5 НКРЕКП-газ-моніторинг 

(квартальна) (далі – форма № 5) за І квартал 

2021 року – на 1 день; 

- форму № 5а НКРЕКП-газ-моніторинг 

(місячна) (далі – форма № 5а) за березень 

2021 року – на 1 день. 

Під час перевірки виявлено, що у розділі VI 

«Чистий дохід від діяльності з постачання 

природного газу» форми № 5 за І квартал 

2021 року – IІ квартал 2022 року некоректно 

відображено дані. 

Під час проведення перевірки Ліцензіат 

листом від 21.03.2023 № 27 надав до НКРЕКП 

уточнену звітність по формі № 5 за період І 

квартал 2021 року – ІІ квартал 2022 року. 
 

(стор. 23 - 25 Акта) 
 

Шляхом аналізу форми № 5, форми № 20-

НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на 

регулювання» (далі – форма № 20), даних 

бухгалтерського обліку та співставлення цих 

даних, перевіркою виявлено, що розрахунок 

чистого доходу для сплати внеску на 

регулювання за період І квартал 2021 року – ІI 

квартал 2022 року визначався Ліцензіатом не 

вірно.  
 

(стор. 25 Акта) 
 

За Поясненнями Ліцензіата, порушення 

строків подання звітності за формами № 4, 

№ 5, № 5а зумовлені поштовою доставкою 

кур’єрської служби. 
 

3 

пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов у частині здійснення господарської діяльності з 

постачання природного газу з дотриманням вимог Правил постачання природного газу, інших 

нормативно-правових актів та нормативних документів, які регулюють ринок природного газу, 

а саме: 

3.1 

пункту 1 глави 1 розділу XIV 

Кодексу газотранспортної системи, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 

30.09.2015 № 2493 (далі – Кодекс ГТС), та 

положень пункту 4.1 Типового договору 

транспортування природного газу, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 

30.09.2015 № 2497 (далі – Типовий 

договір), у частині вчасного збалансування 

свого портфоліо балансування протягом 

періоду балансування для мінімізації 

потреб оператора газотранспортної системи 

ТОВ «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» протягом 2021-

2022 років не забезпечувало своєчасної 

збалансованості свого портфоліо балансування 

та не вчиняло дій щодо вчасного збалансування 

свого портфоліо балансування, що призвело до 

виникнення негативного небалансу природного 

газу протягом 2021 року у обсязі 1333,627 тис. 

куб. м, протягом 2022 року в обсязі 8,35078 тис. 

куб. м та позитивного небалансу протягом 

2021 року у обсязі 13 612,355 тис куб. м, 

протягом 2022 року в обсязі  40,691 тис. куб. м. 
 



у вчиненні дій із врегулювання небалансів, 

передбачених цим Кодексом 

(стор. 56-58 Акта) 
 

За Поясненнями Товариства, Ліцензіатом 

врегульовані щодобові небаланси шляхом 

оформлення з ТОВ «Оператор ГТС України» 

актів врегулювання щодобових небалансів за 

2021-2022 роки. ТОВ «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» 

своєчасно та в повному обсязі здійснювало 

оплату за добовий небаланс природного газу 

ТОВ «Оператор ГТС України». 

З метою вчасного збалансування свого 

портфоліо балансування протягом періоду 

балансування для мінімізації потреб оператора 

газотранспортної системи у вчиненні дій із 

врегулювання небалансів Товариство було 

учасником балансуючої групи, зареєстрованої 

Оператором на інформаційній платформі 

відповідно до договору про утворення 

балансуючої групи від 30.09.2021 № БГр-NGT. 
 

3.2 

пункту 5 Порядку розрахунку та 

встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 06.04.2017 № 491(далі – 

Порядок № 491), у частині визначення 

платником внеску бази нарахування суми 

внесків на регулювання, яким є чистий 

дохід платника внеску на регулювання від 

провадження діяльності, що регулюється 

НКРЕКП, за звітний квартал 

 

Перевіркою встановлено, що ТОВ 

«ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» було невірно 

відображено чистий дохід від провадження 

ліцензованої діяльності у І - ІІІ кварталах 2021 

року та ІІ кварталі 2022 року для використання 

цих даних у звіті про сплату внеску на 

регулювання за ІІ - ІV квартали 2021 року та ІІІ 

квартал 2022 року відповідно.  

Ліцензіатом невірно заповнено звіт по формі 

№ 20 за ІІ – ІV квартали 2021 року та ІІІ квартал 

2022 року.  
 

 (стор. 29-31 Акта) 
 

За Поясненнями Ліцензіата, Товариством 

листом від 20.03.2023 № 27 направлено до 

НКРЕКП виправлені форми звітності № 5 та № 

20 за період І квартал 2021 по ІV квартал 2022 

років, де чистий дохід зазначено виключно з 

постачання природного газу. 
 

3.3 

пункту 2 Пояснення щодо заповнення 

форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на 

регулювання», що є додатком 2 до Порядку 

№ 491 у частині забезпечення достовірності 

інформації, наведеної у звіті 

4 

підпункту 24 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині обов’язку 

ліцензіата виконувати рішення НКРЕКП у 

строки, встановлені відповідним рішенням 

та/або законодавством,  

Перевіркою встановлено, що Ліцензіат не 

забезпечив у строк до 01 травня 2022 року 

створення особистого кабінету споживача на 

власному вебсайті відповідно пункту 2 

постановляючої частини постанови НКРЕКП від 

22.12.2021 № 2909 «Про накладення штрафу на 

ТОВ «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» за порушення 

вимог законодавства та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу та здійснення 

заходів державного регулювання» (зі змінами)   
 

(стор. 38 - 41 Акта) 
 

 

5 

підпункту 25 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині обов’язку 

ліцензіата дотримуватись мінімальних 

Вибірковою перевіркою та співставленням 

даних Додатків 12 та 14 із первинними 

документами, встановлено, що Товариством у 



стандартів та вимог до якості 

обслуговування споживачів та постачання 

природного газу, затверджених НКРЕКП, а 

саме: 

пункту 4.2 глави 4 Стандартів та вимог в 

частині формування реєстру надання 

послуг постачальника згідно з додатком 12; 

пункту 4.5 глави 4 Стандартів та вимог в 

частині формування реєстру надання 

послуг постачальника згідно з додатком 14. 

Додатках 12 та 14 до Стандартів та вимог 

внесено недостовірні дані, а саме, некоректно 

зазначено дату початку чи завершення надання 

послуги у визначений законодавством термін: 

за кодом послуг S3.2: 

- невірно зазначено дату початку надання 

послуги по споживачу Онуфрик Л. В.; 

за кодом послуг S6: 

- невірно зазначено дату початку та 

завершення надання послуги по споживачу 

Відділ освіти Козлівської селищної ради.  
 

 (стор. 41-44 Акта) 
 

За Поясненнями Ліцензіата, у ході перевірки 

Товариство надало НКРЕКП та Сектору 

НКРЕКП всі підтверджуючі документи, якими 

підтверджується інформація про дотримання 

строку виконання послуги, відповідно до 

законодавства. 
 

6 

підпункт 1 пункту 2.7 глави 2 

Ліцензійних умов у частині здійснення  

провадження ліцензованої діяльності під 

керівництвом посадових осіб, які мають 

ступінь вищої освіти, достатній для 

успішного виконання професійних 

обов'язків 

Перевіркою встановлено, що провадження 

ліцензованої діяльності ТОВ 

«ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» в період з 01.01.2021 по 

24.11.2022 здійснювалося під керівництвом 

посадових осіб, які мають ступінь вищої освіти, 

що є достатнім для успішного виконання 

професійних обов’язків, про те з 25.11.2022 

обов'язки директора виконує особа, яка не має 

ступеня вищої освіти. 
 

(стор. 69 Акта) 
 

 

Враховуючи вищезазначене, відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» Департамент ліцензійного 

контролю пропонує прийняти: 

1) постанову, якою  

накласти штраф на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» у розмірі 102 000 (сто дві тисячі) гривень за порушення вимог законодавства 

та Ліцензійних умов, а саме:  

пункту 2.1 Ліцензійних умов у частині здійснення господарської діяльності з постачання 

природного газу з дотриманням вимог Правил постачання природного газу, інших нормативно-

правових актів та нормативних документів, які регулюють ринок природного газу, а саме: 

пункту 1 глави 1 розділу XIV Кодексу ГТС та пункту 4.1 Типового договору у частині вчасного 

збалансування свого портфоліо балансування, 

пункту 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про 

сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до Порядку, у частині забезпечення достовірності 

інформації, наведеної у звіті; 

пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 3 у частині забезпечення наявності особистого кабінету споживача на власному 

вебсайті, що має містити і персоніфіковані дані споживача, статистичні дані про ціни та нарахування, і 

сплату за договором постачання природного газу та іншу інформацію, пов'язану з виконанням 

зазначеного договору, 

підпункту 18 у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у встановленому 

порядку, 



підпункту 24 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним 

рішенням та/або законодавством, 

підпункту 25 у частині дотримання мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування 

споживачів та постачання природного газу, затверджених НКРЕКП; 

підпункту 1 пункту 2.7 Ліцензійних умов у частині здійснення провадження ліцензованої 

діяльності під керівництвом посадових осіб, які мають ступінь вищої освіти, достатній для успішного 

виконання професійних обов'язків. 

 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 

зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» 
(далі – ТОВ «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ») (код ЄДРПОУ 39555103) усунути порушення вимог підпункту 18 

пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині складання звітності, 

затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської діяльності з постачання природного газу та 

подання її до НКРЕКП у встановленому порядку, для чого у строк до 01 червня 2023 року надати до 

НКРЕКП пояснення щодо розбіжностей між інформацією щодо стану розрахунків споживачів 

природного газу з ТОВ «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» за отримані обсяги природного газу у 2021 та 

2022 роках, зазначеною в Акті № 157 та у формах звітності № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) 

«Звіт про діяльність постачальника природного газу» за 2021 та 2022 роки, зокрема щодо розрахунків 

за природний газ, та у разі необхідності надати уточнені форми звітності. 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю          Я. Зеленюк 

 



ПРОЄКТ 

  
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

 
____________________                                     Київ                                 № __________________ 

 

Про накладення штрафу на 

ТОВ  «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» за 

порушення вимог законодавства та 

Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання 

природного газу  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду 18 квітня 2023 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного за 

результатами проведення планової перевірки дотримання суб’єктом 

господарювання вимог законодавства та ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, від 21 березня 

2023 року № 157, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів 

державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, постанови НКРЕКП 

від 07 березня 2023 року № 423 «Про збільшення строку проведення планової 

перевірки ТОВ  «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» та посвідчення на проведення планової 

перевірки від 25 січня 2023 року № 83, установлено, що ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» (далі – 

ТОВ «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ») (код ЄДРПОУ 39555103) порушило вимоги 

законодавства та Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу, затверджені постановою НКРЕКП від 16 лютого 

2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), а саме: 

пункт 2.1 Ліцензійних умов у частині здійснення господарської діяльності 

з постачання природного газу з дотриманням вимог Правил постачання 

природного газу, інших нормативно-правових актів та нормативних 

документів, які регулюють ринок природного газу, а саме: 
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пункту 1 глави 1 розділу XIV Кодексу газотранспортної системи, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2493 (далі – 

Кодекс ГТС), та пункту 4.1 Типового договору транспортування природного 

газу, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2497 

(далі – Типовий договір), у частині вчасного збалансування свого портфоліо 

балансування, 

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року 

№ 491 (далі – Порядок), у частині визначення платником внеску бази 

нарахування суми внеску на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску 

на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за 

звітний квартал, 

пункту 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до 

Порядку, у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті; 

пункт 2.2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункт 3 у частині забезпечення наявності особистого кабінету 

споживача на власному вебсайті, що має містити і персоніфіковані дані 

споживача, статистичні дані про ціни та нарахування, і сплату за договором 

постачання природного газу та іншу інформацію, пов'язану з виконанням 

зазначеного договору, 

підпункт 18 у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу та 

подання її до НКРЕКП у встановленому порядку, 

підпункт 24 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та/або законодавством, 

підпункт 25 у частині дотримання мінімальних стандартів та вимог до 

якості обслуговування споживачів та постачання природного газу, 

затверджених НКРЕКП; 

підпункт 1 пункту 2.7 Ліцензійних умов у частині здійснення 

провадження ліцензованої діяльності під керівництвом посадових осіб, які 

мають ступінь вищої освіти, достатній для успішного виконання професійних 

обов'язків. 

 

Відповідно до статей 17, 19 і 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
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Накласти штраф на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» у розмірі 102 000 (сто дві 

тисячі) гривень за порушення вимог законодавства та Ліцензійних умов, а саме:  

пункту 2.1 Ліцензійних умов у частині здійснення господарської 

діяльності з постачання природного газу з дотриманням вимог Правил 

постачання природного газу, інших нормативно-правових актів та нормативних 

документів, які регулюють ринок природного газу, а саме: 

пункту 1 глави 1 розділу XIV Кодексу ГТС та пункту 4.1 Типового 

договору у частині вчасного збалансування свого портфоліо балансування, 

пункту 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до 

Порядку, у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті; 

пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 3 у частині забезпечення наявності особистого кабінету 

споживача на власному вебсайті, що має містити і персоніфіковані дані 

споживача, статистичні дані про ціни та нарахування, і сплату за договором 

постачання природного газу та іншу інформацію, пов'язану з виконанням 

зазначеного договору, 

підпункту 18 у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу та 

подання її до НКРЕКП у встановленому порядку, 

підпункту 24 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, 

встановлені відповідним рішенням та/або законодавством, 

підпункту 25 у частині дотримання мінімальних стандартів та вимог до 

якості обслуговування споживачів та постачання природного газу, 

затверджених НКРЕКП; 

підпункту 1 пункту 2.7 Ліцензійних умов у частині здійснення 

провадження ліцензованої діяльності під керівництвом посадових осіб, які 

мають ступінь вищої освіти, достатній для успішного виконання професійних 

обов'язків. 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної 

класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 
 

 

Голова НКРЕКП                                                                             К. Ущаповський 

 

МП 
 

Копію постанови про накладення штрафу надіслано (отримав) 

 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 
 

«___»______________2023 року                                                       _____________ 

                                                                                                                    (підпис) 



                                                                                                                                                       

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

 

Про    усунення    порушень  

ТОВ «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» 
 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, 

пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 21 березня  

2023 року № 157 (далі – Акт № 157), проведеної відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 
 

ВИРІШИЛА: 
 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» (далі – ТОВ «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ») (код ЄДРПОУ 

39555103) усунути порушення вимог підпункту 18 пункту 2.2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині 

складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у 

встановленому порядку, для чого у строк до 01 червня 2023 року надати до 

НКРЕКП пояснення щодо розбіжностей між інформацією щодо стану 

розрахунків споживачів природного газу з ТОВ «ТЕРНОПІЛЬОБЛГАЗ» за 

отримані обсяги природного газу у 2021 та 2022 роках, зазначеною в Акті 

№ 157 та у формах звітності № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт 

про діяльність постачальника природного газу» за 2021 та 2022 роки, зокрема 
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щодо розрахунків за природний газ, та у разі необхідності надати уточнені 

форми звітності. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                            К. Ущаповський 


